uocatis, vulgo de Auogadis nobilis Bergomen- sis, aut, vt alii places, Brixiensis nobilis enim re- fert, qui ad prædicationem prædicti Venetar, & sancti Sacerdotis Domini Bartholomai, cor- de compunctus, feculi vanitatibus nuncium re- mittens, Venetijs in monasterio sanctorum Io- annis & Pauli Ordinis fratrum Prædicatorum regularem habitum suscepit, quiq; ad tantam humilitatem descendit, vt quis proper bi- giam, ad ordines clericales suscipiens minus foret idoneus, Conuersorum habitum suscepit de dignatus non fuerit: qui tandem post resto- rationem Frigdoniarum inchoatum, per seipsum Apostolicam a bigamia vixque ad Diuocatum dispensatus, habita licentia a Fratre Thoma Fratris Prædicatorij Ordinis tunc Generali Magistro, in monasterio Frigdonario solitum Canonicorum institutum, & habitum accepit, & per varia Ciuitates Dei verbum in frequi- tissimo concursum populum, qui ad illumina- quam ad Oraculum accurebant, per spissam liquo annorum annunciendo, nostram Co- gregationem misericorditer decorauit. Quibus in Ven. Sacerdos nomine Belramus, qui prope Taiuifin in Ecclesia B. Mariz Magdalene multis religiosis in maxima spiritus humilitate, pura- tate, & vita sanctitate degreſa cogregauit, etiam innumerous cōuerterit idem Ven. Pater Bartholomeus, qui vel in statu laicali sanctissime vixerit, reli- ligiones probatas ingressi, post peractam peni- tentiam, sancto fine quieterunt.

**S**ed omisſi externis, & ad nostra pedem te- rendo, inter alia preclara huius Sancti iuſti- cinora, qua non sine diuino confuso medius, egrediē tandem prælit, præclarissimum extat Canonici Ordinis in Italia plurimum relaxat, & præmodū labentis, reformato, primō in monasterio S. Mariz de Frigdonaria inchoatum, illo adhuc superficie in pluribus ab his locis, & monasterijs propagata, & illo adiuuante dilata. Il vero quoniam modo præliterit, alioi nuncu- dagine perquirendum, & ex veridiis illorum temporum Autoribus & authenticis documen- tis fuisus, & diligenter explicandum occurrit. Erat locus in agro Lucenti, vt cap. te proximè præcedenti notatum, ibi monasterium Cas- nicorum S. Mariz de Frigdonaria nuncupati, indubibilis quidē vita, ac sancta cōflatiō fama celebri olim non nullim: Verū propter causas iam dictas, cū in spiritualibus, cū etiā in temporalibus fatis imminutū deficiens n. necessarijs, sine quibus præsens vita transīgī nō posset, ipso qua etiā numerus Canonicorum in dicto monasterio fuit immunitus, & cōsequenter vigor caritatis disciplina relaxatus, & enervarus. Et hec post peractā à Lucenti Episcopo visitatione, qui facta fuit anno 1382. a liquatenus in spē eret, ruram immunitē pauperes Canonici reparantes vi- tribus adnixi fuitēt, que occasio iussi vide-

tur D. Antonino reformationem Frigdoniarum anno 1400. referendū, sed ad 1420. ex parte Summa Eftorialis tit. 15. cap. 10. se. 8. cap. 15. §. 2. superius allegatis apparet, si ab omnibus reformationem subtiliteribus ēm impeditis, ad finem optatam per eare non solū nequiverant; verū etiam frequentes transitus armatorum, & incendiis predonum, loco lapsis excedere, & inura- num scelere recipere coeli furent, vt ex lit- doniā Ecclesiæ & sancti Dalmatij per Lucem Ep. opū illi facta, superius memora- batur. Verū illorū desiderium omnipotē- tium fieri tandem passus non est, sed in to- pote oportuo misit illis adiutorium strenuū Ven. Patrem D. Bartholomewi Coloniensem, quin suo per Hetruriam discursu- ram venient, cogito illorum proposito, vi- lo monasterio, & loco ad tam piū suū no- noverebus, ad illis promouendum, & ad uniuerso viribus statim animū ad eccl: vi- nūculam, & Marchiam Taruifinam defen- deret, mox in Lombardia proficisciens, quā pri- mā, quia confessiones audiēdo, & alia p- tē opera prælāndo, viros nonnullos religio- si, & tanquam opū inchoandum idoneū conseruēt. Deus corda paulatim collige- at, præstat monasterium cepit definire. Cognitum peridē tempus Bonifacium IX. I. ubi, Dio milia animū excitante, mentis- cōmūdū opū dirigērē in anno sui Pon- tificatus & nostre fuitū 1401. octavo Calendā aprili dēsitteris Apostolicis ad Abbatem Petri Celio aurore Pipit, & Prioris S. Frig- doniarum, & S. Augustini Piāz Dicēceps Præfectū Capitalum canonicorum illorū e- gregi, iusta Benedicti XII. decretū, & Confir- matōne sibi Benedicto pro reformatio- ne canonicorum regularium promulgatas, mi- dunt publicari, & executioni demandari. Eo ig- ne anno dicitur Ven. Sacerdos ex ciuitate Papie- ratis degebat, duos S. Petri in Celio aure- amōtes protētos, viros eximiōs, scientia & virū integratōe p̄claros, vt S. Antonius scri- beret Frigdoniarum, ad pone ndā fundamētā Re- formationis primis definiantur, qui verbū fuit in duo vīs, explicant Volateranus lib. 21. & Jacobus Philippus Bergomensis in supplemento canonicorum nouissime editionis lib. 14. ful- ter anno 1407. quorum primus sic scribit: Nostri- simus 1407. autore Leone de Carrate, Cūte Medio- na de Frigdonaria Locana Dicēceps reformato- rem, dicitur Ordini viro, Canonisam sancit Ma- lorum, dicitur Ordini Episcopo, visitatione, & tertia ve- ritate, & cōsequenter vigor caritatis disciplina relaxatus, & enervarus. Et hec post peractā à Lucenti Episcopo visitatione, qui facta fuit anno 1382. a liquatenus in spē eret, ruram immunitē pauperes Canonici reparantes vi- tribus adnixi fuitēt, que occasio iussi vide-

tur D. Antonino reformationem Frigdoniarum non ad annum 1400. referendi, sed ad 1380. vt es 2. parte Summar Historialis cit. 1. cap. 10. in fine, & cap. 23. §. 2. superioris allegatis apparent ipsam minime reformationem sub silentibus cibis, impedimentis, ad finem optatum perducere non solam nequievant; verum etiam ob frequentes transitus armatorum, & incursiones prædatorum, loco sibi excedere, & intra ciuitatem se recipere coacti fuerant, ut ex literis donationis Ecclesie sancti Dalmatij per Lucensem Episcopum illis facta, superioris memoratis, liquet. Verum illorum desiderium omnipotens irrumpe tandem passus non est, sed in tempore oportuno misit illis adiutorum strenuum ipsum Ven. Patrem D. Bartholomaeum Columnenum, quin suo per Hetruriam discursu Lucam veniens, cognito illorum proposito, viro cuius monasterio, & loco ad tam pium opus summo precepsit, ad illud promouendum, & adiuvandum pro viribus fratrum animū adiecit; unde in Egidium, & Marchiam Tarusinam descendens, mox in Lombardia proficisciens, quā predicatione, quā confessiones audiendi, & alia pieatis opera praeflendo, viros nonnullos religiosos, & ad tantum opus inchoandum idoneos, quorū regit Deus corda paulatim colligens, ad prefatum monasterium caput definire. Cōsigntiam per idem tempus Bonifacium IX. Pōticensem, Deo illius animum excitante, mentis actionem adidem opus dirigereNam anno fui Pontificatus: & nostra salutis 1401. octavo Calendas Aprilis datum literis Apostolicis ad Abbatem S. Petri Colauroco Papiz, & Prioris S. Frigdoniarum, & S. Angulini Pisanæ Dicœcisi, Provinciale Capitulum canonorum illos cogegerat, iuxta Benedicti XII. decretum, & Constitutiones ab eodem Benedicto pro reformatione canonorum regularium promulgas, mandavit publicari, & executioni demandari. Eo igitur anno dictus Ven. Sacerdos ex ciuitate Papæ, virtute debeat, duos S. Petri in Cœlo auro canonicos professos, viros eximios, scientia & vita integratae præclaros, ut S. Antoninus scribit, Frigdoniarum, ap ponenda fundamēta Reformationis primū destinauit, qui vero fuerint bi duo viri, explicit Volateranus lib. 2. & Jacobus Philippus Bergomensis in supplemento Chronicorum nouissimarum editionis lib. 14. sub anno 1407. quorum primus sic scribit: *Nousiſme* vero anno 1401. autore Leone de Carrate, Cite Mediolanensi, eiusdem Ordinis viri, Canonismus funda Marie de Frigdonaria Lucana Diocesis reformantes, Frigdonarium nominare. Posterior vero rem ipsius accuratius explicans sicutas: *At qui fuerint prefati duo viri, authenticis scripturis, & certa veritate compertum habetur, bi videlicet extiterunt enim funda regulari obseruantia autores D. Leo de Carrate, & Dominus Thadeus de Bonafro, seu secundum*